Fonte de Recurso: 0.92.00 Código de Aplicação: 265.000
Exerc. Anterior

,
PREFEITURA MUNICJPAL DE ICEM

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPALN° 2.088/2021.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 87.604,26 (Oitenta e sete
mil, seiscentos e quatro reais e vinte e seis
centavos), e dá outras providências.

"

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de Icém, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria Municipal um
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 87.604,26 (Oitenta e sete mil, seiscentos
e quatro reais e vinte e seis centavos), classificados nas seguintes dotações, a
saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0205 DIVISAO MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 Saúde
10301 Atenção Básica
10301 0055 Ações Básicas da Saúde
10 301 0055 2061 Atenção Básica - Ações Básicas da Saúde
10 301 0055 2061 0002 CORONAVIRUS (COVID-19)
13.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO I R$ I 43 604,26
Fonte de Recurso: 1 Código de Aplicação: 1 Combate ao Coronavírus-
0.05.00 312.003 FNS (Federal)

r
0206 DIVI MUNICIPAL DE EDUC

ICA E DE VALOR. PROF. O

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE I M
02 PREFEITURA MUNICIPAL

020603 FUNDO MANUT. DESENV. EDUC.
12 Educação
12361 Ensino Fundamental
12 361 0080 Manutenção e Desenvol. do Ensino e Valoriz. Do Magistério
12361 008011300000 Reforma e Ampliações das EMEFs - FUNDEB

TOTAL DO CR 87.604,26

PREFEITURA MUNIC\IPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os recursos
provenientes da Anulação Parcial de dotações do Orçamento vigente, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0206 DIVISAO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
020603 FUNDO MANUT. DESENV. EDUC. BAS. E Dt: VALOR. PROF. DA EDUC.
12 Educação
12361 Ensino Fundamental
12361 0080 Manutenção e Desenvol. do Ensino e Valoriz. Do Magistério
12 361 0080 2085 0000 Manutenção das Atividades - FUNDEB
FICHA 272 13.3.90.30.00 - Material de Consumo 1 R$ 1 44.000,00
Fonte de Recurso: 0.02.00 1Código de Aplicação: 262.000 1ED. FUNDES -Outros

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
90 RESERVA DE CONTINGENCIA
9000 RESERVA DE CONTINGENCIA
900000 RESERVA DE CONTINGENCIA
99 Reserva de Contingência
99999 Reserva de Contingência
999990999 Reserva de Contingência
99 999 0999 0999 0000 Reserva de Contingência
FICHA 414 19.9.99.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 1 R$ 1 43.604,26
Fonte de Recurso: 0.01.00 1Código de Aplicação: 110.000 1GERAL

TOTAL DAS ANULAÇÕES I R$ 1 87.604,261

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém-SP., 11 de fevereiro de 2021.

CUNHA

Registrada e publicada n Secretaria d ta Prefeitura Municipal, fixada no local de
costume na data supra, e em seguid ,Iicada no Diario Oficial Eletrônico de Icém.